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WSZYSCY UCZESTNICY 
POSTĘPOWANIA 

 

 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na   Zaprojektowanie               
i wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej wraz z nadzorem autorskim oraz wykonaniem 
I i II etapu robót budowlanych w celu przebudowy pomieszczeń zlokalizowanych na II piętrze w 
budynku ,,B” i ,,E” w obiekcie przy ul. Bialskiej 104/118 w ramach zadania inwestycyjnego pn.: 
,,Utworzenie 3 sal  operacyjnych wraz z niezbędną modernizacją Sali wybudzeń i Oddziału Chirurgii 
Onkologicznej z Pododdziałem Chorób Piersi wraz z zakupem wyposażenia w Wojewódzkim Szpitalu 
Specjalistycznym im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie” . 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ - 1 
 
Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r.,  poz. 
1986 ze zm.) zwanej dalej  ,,ustawą PZP”,  Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny                     
w Częstochowie, przedstawia treść zapytań dotyczących zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, 
zwanej dalej SIWZ wraz z wyjaśnieniami. 

 
W przedmiotowym postępowaniu przed upływem połowy wyznaczonego terminu składania ofert wpłynęły 
następujące pytania:  
    
PYTANIE 1 
Na udostępnionym przez Zamawiającego rzucie, zaznaczono do wykonania 9 sal operacyjnych. Proszę                            
o potwierdzenie iż w zakres robót do wykonania wchodzi zakup i montaż stołów operacyjnych, lamp operacyjnych 
oraz kolumn anestezjologicznych na w/w sale operacyjne. 
Odpowiedz: 
Zamawiający w SIWZ zaznaczył, że realizacja przedmiotu umowy dotyczy 9 sal operacyjnych. 
Zamawiający wymaga zaprojektowania i wykonania robót  
budowlanych określonych w SIWZ tj.: 
zakres opracowania powinien uwzględniać modernizację i przebudowę pomieszczeń II  piętra w budynku „B” i „E” 
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. NMP w Częstochowie przy ul. Bialskiej 104/118. Powierzchnia 
przeznaczona do przebudowy i modernizacji to w przybliżeniu: 

I etap – sala wybudzeń: 399,19 m2,II etap – utworzenie 3 sal operacyjnych: 334,74 m2 

II etap – Oddział Chirurgii Onkologicznej z Pododdziałem Chorób Piersi – 755,66 m2 

 
PYTANIE 2 
Proszę o wskazanie wymaganych parametrów stołów operacyjnych. 
Odpowiedz: 
Zamawiający nie wymaga wyposażenia modernizowanego obszaru w stoły operacyjne. Zakup 
stołów operacyjnych do sal bloku operacyjnego będzie realizowany przez Zamawiającego                 
w odrębnym postępowaniu zakupowym. Zamawiający wymaga wykonania przyłączy instalacyjnych 
do stołów operacyjnych, które będą zakupione na etapie realizacji prac budowlanych. W przypadku 
ewentualnych opóźnień dostawy stołów operacyjnych dla obszaru w którym będą wykonywane 
prace budowlane, Zamawiający będzie wymagał dokończenia prac budowlanych związanych                         
z instalacją stołów po ich dostarczeniu. 
 
 

http://www.szpitalparkitka.com.pl/
mailto:zp@data.pl


  
 
PYTANIE 3 
Proszę o wskazanie wymaganych parametrów lamp operacyjnych. 
Odpowiedz: 
Zamawiający wymaga wyposażenia projektowanego obszaru w lampy operacyjne i zabiegowe                     
w ilości zgodnej z opracowanym i zaakceptowanym przez Zamawiającego/Użytkownika projektem 
technologii medycznej. Zamawiający będzie wymagał zastosowania lamp o parametrach, które 
pozwolą na realizację najszerszego katalogu procedur medycznych, które wykonywane są na 
blokach operacyjnych. Zamawiający będzie oczekiwał wyposażenia w lampy operacyjne/zabiegowe 
będące w dystrybucji na terenie Polski po przedstawieniu przez Wykonawcę katalogów różnych 
producentów  i akceptacji przez Zamawiającego proponowanych modeli o określonych parametrach. 

 
PYTANIE 4 
Proszę o wskazanie wymaganych parametrów kolumn anestezjologicznych. 
Odpowiedz:  
Zamawiający wymaga wyposażenia projektowanego Obszaru bloku operacyjnego w kolumny 
anestezjologiczne oraz chirurgiczne na ramionach pozwalających ich swobodną regulację, 

dodatkowo w salach operacyjnych mają znajdować się alternatywne ścienne punkty poboru gazów 
medycznych i przyłączy elektrycznych dla możliwości przyłączenia wykorzystywanej na bloku 
aparatury medycznej. Zastosowane rozwiązania mają zostać uwzględnione w projekcie technologii 
medycznej i zaakceptowane przez Zamawiającego/Użytkownika. 
W obszarze sal wybudzeń zamawiający wymaga wyposażenia i opracowania m.in. projektu 
technologii medycznej z zakresu zastosowania kolumn/mostów/paneli gazów medycznych 
uwzględniające podział stanowiska wybudzeniowego na stronę „suchą” i „mokrą”, wskazane 
rozwiązania mają zostać uzgodnione z Zamawiającym/ Użytkownikiem. 
W obszarze Oddziału Zamawiający wymaga wyposażenia i opracowania m.in. projektu technologii 
medycznej z zakresu zastosowania kolumn/mostów/paneli gazów medycznych dla sal łóżkowych, 
gabinetów zabiegowych oraz innych pomieszczeń wymagających ich posiadania, wskazane 
rozwiązania mają zostać uzgodnione z Zamawiającym/Użytkownikiem. 
 
PYTANIE 5 
W dokumentacji SIWZ Zamawiający wskazuje iż „podłączenie wykonanego systemu p/poż. do centrali głównej 
wykona firma związana umową ze Szpitalem w zakresie konserwacji systemu p/poż. A wszelkie koszty z tym 
związane pokryje Wykonawca”. Proszę o wskazanie w/w firmy. 
Odpowiedz:  
Biuro Usług Specjalistycznych „Mastif – System” , ul. Skalskiego 2/31, 42-500 Będzin. 
 
PYTANIE 6 
Proszę o potwierdzenie iż po  podpisaniu umowy, Szpital udostępni Wykonawcy całość obszaru objętego 
postępowaniem. 
Odpowiedz: 
Zamawiający udostępni obszar objęty postępowaniem z uwzględnieniem etapowania robót. 
Zamawiający w pierwszej kolejności udostępni obszar konieczny do  wykonania robót I etapu a po 
zakończeniu robót udostępni obszar  konieczny do  wykonania robót II etapu. 
 
PYTANIE 7 
Proszę o potwierdzenie iż w zakres prac do wykonania wchodzi dostawa i montaż tylko wyposażenia 
wymienionego w PFU oraz SIWZ, czyli: biurka, fotele obrotowe, regały 1-1,4 m, szafy na akta i dokumenty, kosze, 
dozowniki mydła, pojemniki na papier, stoliki, krzesła, czajniki, ekspresy do kawy, szafki podblatowe, kuchenki 
mikrofalowe, lodówki kuchenne, szafki wiszące do zabudowy, umywalki nablatowe, zlewozmywaki, stoły 
zabiegowe, kozetki, wózki zabiegowe, szafki zabiegowe, pojemniki na odpady, szafy na narzędzia i leki, lampy 
bezcieniowe, negatoskopy, stojaki na kroplówki, zegary, wieszaki, lodówki medyczne, dozowniki środka 
dezynfekującego, lada recepcyjna, regały magazynowe, parawany, łóżka elektryczne, materace, szafy ubraniowe, 
TV, szafki przyłóżkowe, umywalki, płuczki dezynfekcyjne, zlewy, umywalka dla niepełnosprawnych, miski 
ustępowe, miska ustępowa dla niepełnosprawnych, brodziki, pisuar, krzesła prysznicowe, pochwyty dla 
niepełnosprawnych, myjnie lekarskie, stoły operacyjne, lampy operacyjne, kolumny anestezjologiczne oraz panele 
gazów medycznych. 
Odpowiedz: 
Zamawiający wymaga do wykonania dostawę i montaż wyposażenia wymienionego w PFU i SIWZ              
z wyłączeniem łóżek elektrycznych, materacy, TV, szafki przyłóżkowe, płuczki dezynfekcyjne. 

 
PYTANIE 8 
Proszę o podanie wymaganych parametrów łóżek stołów zabiegowych. 
Odpowiedz: 
Na etapie wykonywania projektu w tym technologii medycznej Wykonawca ma obowiązek uzyskać 
akceptację Zamawiającego w zakresie zastosowanych rozwiązań. 

 
 



  
 

PYTANIE 9 
Proszę o podanie wymaganych parametrów łóżek szpitalnych. 
Odpowiedz:  
Na etapie wykonywania projektu w tym technologii medycznej Wykonawca ma obowiązek uzyskać 
akceptację Zamawiającego w zakresie zastosowanych rozwiązań. 

 
PYTANIE 10 
Proszę o potwierdzenie, iż na etapie składania ofert, Wykonawca, który zamierza wykonać zamówienie przy udziale 
Podwykonawcy, wystarczy, że w formularzu ofertowym wskaże, część (zakres zamówienia) jaką zamierza zlecić 
Podwykonawcy, bez wskazywania i podawania nazwy firmy Podwykonawcy. 
Odpowiedz:  
Zamawiający potwierdza, że na etapie składania ofert, Wykonawca, który zamierza wykonać 
zamówienie przy udziale Podwykonawcy, wystarczy, że w Formularzu Oferty wskaże, część (zakres 
zamówienia) jaką zamierza zlecić Podwykonawcy, bez wskazywania i podawania nazwy firmy 
Podwykonawcy. 
Na podstawie art. 36a ustawy Prawo zamówień publicznych oraz § 20 ust. 12 SIWZ cyt. 
,,Zamawiający żąda wskazania przez wykonawcę części zamówienia, których wykonanie zamierza 
powierzyć podwykonawcom i podania przez wykonawcę firm podwykonawców, o ile są już znane                    
w terminie składania ofert oraz procentowej części, jaka ewentualnie zostanie zlecona 
podwykonawcom”.  
 
PYTANIE 11 
Proszę o wyjaśnienie, czy na etapie realizacji zamówienia, Wykonawca może zawrzeć umowę o podwykonawstwo 
z każdym Podwykonawcą po akceptacji Zamawiającego, czy tylko z tym, którego część zamówienia (jakie 
zamierzał zlecić osobom trzecim) wskazał na etapie postępowania przetargowego ? 
Odpowiedz:  
Zgodnie z SIWZ i przepisami Prawa Zamówień Publicznych. 
 
PYTANIE 12 
Proszę o potwierdzenie, iż Zamawiający wskaże punkty poboru mediów. 
Odpowiedz: 
Zamawiający potwierdza. 

 
PYTANIE 13 
Proszę o potwierdzenie, iż w okresie gwarancji wszystkie koszty związane z wymianą lub naprawą urządzeń/części, 
które uległy uszkodzeniu/zniszczeniu na wskutek eksploatacji zostaną wymienione lub naprawione na koszt 
Zamawiającego. 
Odpowiedz: 
W okresie gwarancyjnym wszystkie koszty związane z wymianą lub naprawą urządzeń/części, które 
uległy awarii/ uszkodzeniu są po stronie Wykonawcy. 
 
PYTANIE 14 
Proszę o potwierdzenie, iż konserwację instalacji, urządzeń i utrzymanie obiektu, Zamawiający zapewni poprzez 
własny wykwalifikowany Personel Techniczny. 
Odpowiedz: 
Zamawiający potwierdza. 

 
PYTANIE 15 
Proszę o informację, czy do oferty należy załączyć oświadczenie z przeprowadzonej wizji lokalnej. 
Odpowiedz:  
Do złożenia oferty nie jest konieczne oświadczenie z przeprowadzonej wizji lokalnej. 

 
PYTANIE 16 
Proszę o odpowiedź, czy Zamawiający zgodzi się na fakturowanie częściowe robót raz w miesiącu lub raz na dwa 
miesiące? 
Odpowiedz: Zgodnie z zapisami SIWZ i umowy. 
 
PYTANIE 17 
Proszę o zmianę zapisu umowy §6 pkt 3 z 60 dni na 30 dni. 
Odpowiedz: Zgodnie z zapisami SIWZ i umowy. 
 
PYTANIE 18 

Proszę o odpowiedź, czy Inwestor przewiduje wykonanie systemu integracji sal operacyjnych, powyższe nie 
wynika z PFU załączonego do SIWZ 
Odpowiedz:  
Zamawiający nie przewiduje zintegrowanego systemu zarządzania salami operacyjnymi. 
 



  
 
PYTANIE 19 
Proszę o odpowiedź, czy Inwestor potwierdza, że śluzy sanitarne wejścia na blok operacyjny są wyłącznie                     
w części istniejącej bloku operacyjnego. Istniejące śluzy szatniowo-sanitarne przy zwiększonej ilości sal 
operacyjnych mogą okazać się zbyt małe powierzchniowo. 
Odpowiedz:  
Zamawiający potwierdza. 
 
PYTANIE 20 
Proszę o odpowiedź, czy Zamawiający dopuszcza zmniejszenie ilości łóżek w  sali wybudzeniowej w związku                    
z niespełnieniem w koncepcji warunku powierzchniowego dla jednego łóżka. 
Odpowiedz: 
Zamawiający nie dopuszcza zmniejszenia ilości łóżek w Sali wybudzeniowej. 
    
PYTANIE 21 
W §3 pkt 1 Zamawiający wymaga złożenia przez Wykonawcę kosztorysu szczegółowego w terminie 7 dni od 
podpisania umowy. Kosztorysy szczegółowe tworzone są na podstawie projektu. W zakres prac objętych 
postępowaniem wchodzi wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej. Nie jest możliwe aby w ciągu 7 dni 
wykonać projekt co jednocześnie wyklucza złożenie Zamawiającemu w tym terminie kosztorysu szczegółowego.                
W związku z powyższym proszę o usunięcie zapisu dotyczącego dostarczenia kosztorysu szczegółowego z umowy. 
Odpowiedz:                                                                                                                                                   
Zamawiający wyraża zgodę na przesuniecie terminu złożenia kosztorysu  szczegółowego na 7 dni po 
akceptacji przez Zamawiającego projektu wykonawczego. Wykonawca zobowiązany jest do 
wykonania i przedłożenia Zamawiającemu w terminie do 7 dni od dnia zawarcia umowy kosztorysu 
ofertowego z uwzględnieniem podziału na wielobranżowe roboty budowlane określone w SIWZ. 

PYTANIE 22 
Proszę również o usunięcie z umowy pkt 3 §3 lub doprecyzowanie, czy Zamawiający poprzez sformułowanie rzut 
pomieszczeń i plan użytkowania rozumie wstępny rzut zamieszczony w PFU oraz plan wykonany na jego 
podstawie? 
Odpowiedz:  
Zamawiający poprzez sformułowanie rzut pomieszczeń rozumie wstępny rzut zamieszczony w PFU 
oraz plan wykonany na jego podstawie. 

 
PYTANIE 23 
Czy Inwestor dysponuje archiwalną dokumentacją projektową? 

Odpowiedz:  

Zamawiający posiada  i może udostępnić podkłady w formacie *PDF i *DWG mogące posłużyć jako 
baza do opracowania wstępnego rozmieszczenia oraz funkcji modernizowanych pomieszczeń. 
Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności za stan i aktualność udostępnionej dokumentacji oraz 
nie zwalnia Wykonawcy z obowiązku wykonania inwentaryzacji na potrzeby realizacji przedmiotu 
umowy. 

 
PYTANIE 24  

Stropy Ackermana w adaptowanych salach łóżkowych były projektowane zgodnie z PN-82/B-2003 na obciążenie 
technologiczne 2,0kN/m2. Dla sal operacyjnych obciążenie wynosi min 3,5kN/m2. Czy inwestor jest w posiadaniu 
ekspertyzy nośności stropów Ackermanna? 

Odpowiedz:  

Zamawiający nie posiada ekspertyzy nośności stropów Ackermanna. 

 

PYTANIE 25  

Czy w przypadku konieczności wzmocnienia stropów Ackermana w salach operacyjnych zostanie zapewniony 
dostęp do dołu stropu na niższej kondygnacji? Prace wykonywane będą wiązały się konieczności wyłączenia tych 
pomieszczeń na okres min 2 tyg. 

Odpowiedz:  

Zamawiający udostępni dodatkowe pomieszczenia niezbędne do wykonania robót budowlanych                    
w zakresie realizacji przedmiotu umowy. 

 

PYTANIE 26  

Montaż urządzeń medycznych do stropu nad przebudowywaną częścią.  Montaż kolumn medycznych na suficie do 
stropu Ackermana wymaga  dostępu do pomieszczeń na wyższej kondygnacji (montaż poprzez strop) lub montażu 
do pod-konstrukcji poniżej stropu. (Prace wykonywane będą wiązały się konieczności wyłączenia na okres min 
2tyg. tych pomieszczeń). W przypadku dodatkowej podkonstrukcji pod kolumny  zostanie zaniżona wysokość                   
w salach. 



  
Czy Inwestor zapewni dostęp do pomieszczeń nad salami operacyjnymi intensywnej terapii, wybudzeniowej itp.      
w celu umożliwienia montażu urządzeń. 

Odpowiedz:  

Zamawiający udostępni dodatkowe pomieszczenia niezbędne do wykonania robót budowlanych w 
zakresie realizacji przedmiotu umowy 

 
PYTANIE 27  

Czy Inwestor jest w posiadaniu ekspertyzy dotyczącej stropów Akerman potwierdzającej, że posiadają odporność 
REI60? Typowe stropy Ackermana posiadają odporność REI30.  

Odpowiedz:                                                                                                                                                   
Zamawiający nie posiada ekspertyzy dotyczącej stropów Akermana potwierdzającej, że posiadają 
konkretną odporność ogniową. Zamawiający posiada ekspertyzę pożarową budynków, w których 
modernizowane będą pomieszczenia zakresie realizacji przedmiotu umowy na podstawie której 
konieczne jest zaprojektowanie i wykonanie postanowień w niej zawartych. 

 

PYTANIE 28  

Czy na etapie składania ofert należy przewidzieć konieczność dodatkowego zabezpieczenia stropów ze względów 
p.poż. 

Odpowiedz:                                                                                                                                                        
Zamawiający wymaga zaprojektowania i wykonania obszaru w zakresie realizacji umowy zgodnie               
z postanowieniami ekspertyzy p.poż. Zamawiający dołącza do SIWZ ekspertyzę p.poż. 

 
PYTANIE 29  
Jakie jest ciśnienie w miejskiej sieci wodociągowej?                                                                                         
Odpowiedz: Ciśnienie w miejskiej sieci wodociągowej wynosi ok. 4 atm. 
 
PYTANIE 30  

Jakie są parametry zasilania instalacji centralnego ogrzewania i ciepła wentylacyjnego? 

Odpowiedz:                                                                                                                                                        
Zasilanie jest jednakowe dla instalacji centralnego ogrzewania i ciepła wentylacyjnego  i wynosi 
maks. 65/50 stopni Celsjusza i ciśnienie od 4.5 do 5.5. 

 
PYTANIE 31  
Czy Szpital zapewnia pokrycie mocy dla instalacji c.o. i c.went dla planowanej inwestycji? 

Odpowiedz:                                                                                                                                                               
Zamawiający zapewnia pokrycie mocy dla instalacji c.o. i c. went dla planowanej inwestycji. 

 
PYTANIE 32  

Proszę o podanie czy Szpital posiada centralną parę do zasilania nawilżaczy dla potrzeb klimatyzacji, czy należy 
zastosować indywidualne nawilżacze parowe zasilane energią elektryczną?  

Odpowiedz:                                                                                                                                                           
Należy zastosować indywidualne nawilżacze parowe zasilane energią elektryczną. 
 

PYTANIE 33  

Czy Szpital posiada sieci ciepła technologicznego zasilającego nagrzewnice, jeśli nie to w oparciu o jakie źródło 
ciepła będzie możliwość przygotowania odpowiedniego medium? 

Odpowiedz:                                                                                                                                                              
Zamawiający posiada sieci ciepła technologicznego zasilającego nagrzewnice 
 
PYTANIE 34  

Jakimi źródłami zasilania instalacji gazów medycznych dysponuje szpital? 

Odpowiedz:                                                                                                                                               
Zamawiający dysponuje butlami gazowymi, rozprężalnią tlenu i podtlenku azotu 

 
PYTANIE 35  
Czy istniejące źródła zasilania instalacji gazów medycznych posiadają wystarczającą na potrzeby przebudowy 
Szpitala wydajność? 

Odpowiedz:                                                                                                                                                
Zamawiający potwierdza. Istniejące źródła zasilania instalacji gazów medycznych posiadają 
wystarczającą wydajność na potrzeby przedmiotowej modernizacji. 

 



  
PYTANIE 36  
Czy istniejące źródła zasilania instalacji gazów medycznych odpowiadają obecnie obowiązującym przepisom - 
norma PN-EN 737-3? 

Odpowiedz: Zamawiający potwierdza. Spełniają wymagania. 

 

PYTANIE 37  

W świetle Dyrektywy 93/42/EEC oraz zgodnie z przepisami krajowymi (Ustawa o wyrobach medycznych z dnia 20 
maja 2010 r. Dz. U. Nr 107 z poz. 679, z późniejszymi zmianami) instalacje gazów medycznych są wyrobem 
medycznym klasy IIB. W myśl Dyrektywy każda wytworzona instalacja gazów medycznych, jako wyrób medyczny 
powinna zostać oznakowana obowiązkowym znakiem CE. Czy w związku z tym, Zamawiający wymaga od 
uczestników procesu wytwarzania wyrobu medycznego, to jest Projektanta i Wykonawcy instalacji gazów 
medycznych posiadania certyfikatu EN ISO 13485? 

Odpowiedz:                                                                                                                                                       
Zamawiający wymaga zaprojektowania i wykonania instalacji gazów medycznych, która będzie 
spełniać obowiązujące przepisy, normy i uwarunkowania prawne. 

 

PYTANIE 38  

Czy w projektowanym Bloku Operacyjnym będą wykonywane operacje laparoskopowe? Jeżeli tak, czy nie 
należałoby zaprojektować i wykonać instalacji dwutlenku węgla? 

Odpowiedz:                                                                                                                                                    
Zamawiający wymaga zaprojektowania instalacji dwutlenku węgla jeżeli wymagają tego  
obowiązujące przepisy. 

 

PYTANIE 39  

Zamawiający zaleca, aby przewidzieć zwiększoną rezerwę mocy chłodniczej dla modernizowanych Oddziałów. 
Istnieje więc duże prawdopodobieństwo konieczności wykonania niezależnego zasilania projektowanego agregatu 
chłodniczego bezpośrednio ze stacji trafo. Prosimy o określenie szacunkowej długości takiej linii kablowej.  

Odpowiedz: Szacunkowa długość linii kablowej do stacji trafo to 65 m. 

 
PYTANIE 40  

Czy Zamawiający zapewnia pokrycie zwiększonej mocy szczytowej ze stacji trafo rzędu 150 kW? 

Odpowiedz:                                                                                                                                                     
Zamawiający zapewnia pokrycie zwiększonej mocy szczytowej ze stacji trafo. Jednocześnie 
Zamawiający zaznacza, że konieczne będzie zaprojektowanie i wykonanie nowej rozdzielni                         
w budynku B. 

 

PYTANIE 41  
Czy Zamawiający zapewnia pokrycie mocy rezerwowanej z agregatu dla modernizowanego zakresu rzędu 50…80 
kW? 

Odpowiedz:                                                                                                                                                                            
Zamawiający nie posiada agregatu z autostartem, konieczne jest zaprojektowanie                                              
i zainstalowanie nowego agregatu dla modernizowanego obszaru. 

 

PYTANIE 42  

Czy istniejące agregaty prądotwórcze zapewniają automatyczny „START” w przypadku zaniku napięcia                              
w rozdzielnicy zasilającej Blok Operacyjny? 

Odpowiedz:                                                                                                                                                             
Istniejące agregaty prądotwórcze nie zapewniają automatycznego startu. Zamawiający   posiada 
zasilacze UPS dedykowane dla istniejących sal operacyjnych z możliwością utrzymania mocy 
rezerwowej do 30 min. 
 
PYTANIE 43  

Czy istniejące agregaty prądotwórcze zapewniają podanie napięcia w ciągu 15 s po zaniku napięcia? 

Odpowiedz:                                                                                                                                                                                           
Istniejące agregaty prądotwórcze nie zapewniają podania napięcia w ciągu 15 s po zaniku napięcia 

 
 
 
 
 
 



  
PYTANIE 44  

Zgodnie z załączonym PFU w ramach realizacji zadania inwestycyjnego wykonawca inwestycji powinien  

uwzględnić zalecenia z ekspertyzy pożarowej zatwierdzonej przez KW PSP w Katowicach z 2006 r.  

Od 2006 r do 2019 r. przepisy dotyczące ochrony ppoż budynków zmieniły się parokrotnie. Czy w związku z tym 
należy opracować nową ekspertyzę ppoż i uzyskać nową decyzję KW PSP? Czy też Inwestor posiada aktualną 
ekspertyzę pożarowo-techniczną dotyczącą przebudowywanego obiektu? 

Odpowiedz:                                                                                                                                                      
Zamawiający posiada ekspertyzę p.poż. z 2012 roku w oparciu o postanowienie KW PSP                                                      
w Katowicach. W przypadku pojawienia się zmian w przepisach w  zakresie ekspertyzy należy 
stosować się do aktualnych przepisów ogólnych i rozporządzeń. 

 

PYTANIE 45  

Zgodnie z załączonym PFU sufity podwieszone można zastosować tylko w korytarzach i magazynach. Czy Inwestor 
dopuszcza osłonięcie instalacji wentylacji mechanicznej, klimatyzacji, elektrycznej, niskich prądów                         
i gazów medycznych  na suficie w salach operacyjnych, poznieczuleniowych – szczelnym stropem podwieszanym 
pod warunkiem uzyskania odstępstwa od Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego?  

Odpowiedz:                                                                                                                                                     
Zamawiający wymaga zaprojektowania i wykonania robót budowlanych zgodnie z wymogami 
zawartymi w PFU. 

 
PYTANIE 46  
Czy w budynku funkcjonuje sprawny system sygnalizacji pożarowej (SSP) – Jeżeli: TAK to jakiej firmy? Jeżeli:  NIE 
- to czy Wykonawca ma wykonać SSP w tylko zakresie przebudowy czy dla całego budynku? 

Odpowiedz:                                                                                                                                                                
W budynku funkcjonuje sprawny system sygnalizacji pożarowej (SSP). System jest kompatybilny                
z centralą Polon 6000. 

 
PYTANIE 47  

Str. 11 PFU „Wyposażyć obiekt w sprawnie działający system DSO” – Czy w budynku funkcjonuje sprawny system 
DSO – Jeżeli: TAK to jakiej firmy? Jeżeli: NIE - to czy Wykonawca ma wykonać DSO w tylko zakresie 

przebudowy czy dla całego budynku? 

Odpowiedz:                                                                                                                                                                 
W budynku nie funkcjonuje system DSO. Wykonawca ma wykonać DSO w zakresie przebudowy                 
z zaznaczeniem, że zaprojektowany i wykonany system musi być kompatybilny z zastosowanymi już 
w innych budynkach systemami DSO. 

 
PYTANIE 48  

Czy Inwestor wymaga wykonania wyłącznie instalacji niskoprądowych wymienionych w PFU (SSP, DSO, LAN, 
przywoławcza pacjenta) czy też planuje wykonanie innych instalacji niskoprądowych? Jeżeli tak to jakich? 

Odpowiedz:                                                                                                                                                   
Zamawiający wymaga wykonania wszystkich niezbędnych instalacji niskoprądowych   niezbędnych 
do prawidłowego funkcjonowania modernizowanego obszaru i uzyskania niezbędnych odbiorów                  
i pozwoleń. 

 
PYTANIE 49  

Czy istniejąca centrala telefoniczna ma możliwość rozbudowy?  

Odpowiedz: Zamawiający potwierdza. Istniejąca centrala telefoniczna ma możliwość rozbudowy. 

 
PYTANIE 50  
Czy w budynku funkcjonuje sprawny BMS – Jeżeli: TAK to jakiej firmy? Jeżeli: NIE - to czy Wykonawca ma 
wykonać BMS w tylko zakresie przebudowy czy dla całego budynku? 

Odpowiedz:                                                                                                                                                                 
W budynku nie funkcjonuje BMS. Zamawiający nie wymaga zastosowania systemu BMS                                              
w przedmiotowej realizacji. 

 

PYTANIE 51  

Czy Inwestor przewiduje zintegrowany system zarządzania salami operacyjnymi i telekonferencji? 

Odpowiedz:                                                                                                                                                      
Zamawiający nie przewiduje zintegrowanego systemu zarządzania salami operacyjnymi 
i telekonferencji. 

 



  
PYTANIE 52  

Zgodnie z załączonym projektem umowy: §3 - Wykonawca zobowiązany jest do wykonania i przedłożenia 
Zamawiającemu, w terminie do 7 dni od dnia zawarcia niniejszej umowy kosztorys opracowany metodą 
kalkulacji szczegółowej zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju Regionalnego i Budownictwa z dnia 13 lipca 
2001 r., w sprawie metod kosztorysowania obiektów i robót budowlanych (Dz. U. Nr 80, poz. 867).  

§5 - Strony ustalają, że obowiązującą formą wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu umowy jest 
wynagrodzenie ryczałtowe, które odpowiadać będzie wartości całego zakresu przedmiotu umowy. 

Zgodnie z obowiązującym Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z 18 maja 2004 w sprawie określenia metod i 
podstaw sporządzania kosztorysu inwestorskiego (…) podstawę do sporządzania kosztorysu inwestorskiego 
stanowią: 1) dokumentacja projektowa; 2) specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót budowlanych; 3) 
założenia wyjściowe do kosztorysowania; 4) ceny jednostkowe robót podstawowych. 

Ani dokumentacja projektowa, ani STWiOR  nie powstaną w ciągu 7 dni. Brak podstaw do sporządzenia rzetelnego 
kosztorysu.  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesuniecie terminu złożenia kosztorysu inwestorskiego na 7 dni po akceptacji 
przez niego projektu wykonawczego.  

Odpowiedz:                                                                                                                                                        
Zamawiający wyraża zgodę na przesuniecie terminu złożenia kosztorysu szczegółowego na 7 dni po 
akceptacji przez Zamawiającego projektu wykonawczego. Wykonawca zobowiązany jest do 
wykonania i przedłożenia Zamawiającemu, w terminie do 7 dni od dnia zawarcia umowy kosztorysu 
ofertowego z uwzględnieniem podziału na wielobranżowe roboty budowlane określone w SIWZ. 

 
PYTANIE 53  

Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie kanałów wentylacyjnych i klimatyzacyjnych dla układów obsługujących 
sale operacyjne z blachy stalowej ocynkowanej zamiast z blachy nierdzewnej? 

Odpowiedz:                                                                                                                                                  
Zamawiający dopuszcza wykonanie kanałów wentylacyjnych i klimatyzacyjnych dla układów 
obsługujących sale operacyjne z blachy stalowej ocynkowanej 

 

PYTANIE 54  
Czy Zamawiający dopuszcza izolowanie kanałów wentylacyjnych i klimatyzacyjnych dla układów obsługujących 

sale operacyjne wełną mineralną na folii aluminiowej zamiast pianką PU15mm? 

Odpowiedz:                                                                                                                                                  
Zamawiający nie dopuszcza izolowania kanałów wentylacyjnych i klimatyzacyjnych dla układów 
obsługujących sale operacyjne wełną mineralną na folii aluminiowej. 

 

PYTANIE 55  

Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie agregatu chłodniczego (wody lodowej) zewnętrznego do posadowienia na 
zewnątrz budynku (np. na dachu)? 

Odpowiedz:                                                                                                                                                
Zamawiający dopuszcza stosowanie agregatu chłodniczego (wody lodowej) zewnętrznego do 
posadowienia na zewnątrz budynku (np. na dachu). Zamawiający wymaga przed zaprojektowaniem 
miejsca posadowienia uzyskania ostatecznej zgody Użytkownika/Zamawiającego. 

 

PYTANIE 56  

Czy Zamawiający wymaga rezerwowania źródła chłodu? Na przykład poprzez stosowanie dwóch agregatów 
chłodniczych (wody lodowej) zapewniających po 70% mocy każdy. 

Odpowiedz:                                                                                                                                                        
Zamawiający wymaga zabezpieczenia poprzez zastosowanie dodatkowych sprężarek w agregatach  
(min. 4 sprężarki dla każdego agregatu) 

 

PYTANIE 57  
Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie odzysku ciepła w centralach za pomocą wymienników glikolowych zamiast 
wymienników krzyżowych? 

Odpowiedz:                                                                                                                                                    
Zamawiający dopuszcza stosowanie odzysku ciepła w centralach za pomocą wymienników 
glikolowych. 

 
PYTANIE 58  

Czy Zamawiający doprecyzuje standard wykonania central wentylacyjno – klimatyzacyjnych obsługujących 
pomieszczenia czyste (sale operacyjne, sala wyburzeniowa) powołując się na normę lub podając szczegółowe 
wymagania? 



  
Odpowiedz:                                                                                                                                                    
Zamawiający wymaga zaprojektowania i wykonania zgodnie z aktualnymi wymaganiami, normami, 
rozporządzeniami w zakresie realizacji przedmiotu umowy. 

 

PYTANIE 59  

Zgodnie z zapisami w PFU - proszę o zestawienie i specyfikację sprzętu medycznego, który ma być dostarczony 
i zamontowany w ramach tej umowy.  

Odpowiedz:                                                                                                                                                                   
Zamawiający w ramach realizacji przedmiotu umowy wymaga dostarczenia i zainstalowania 
wyposażenia medycznego stałego (kolumny/panele/mosty gazów medycznych, lampy operacyjne). 
Pozostała aparatura medyczna będzie dostarczona w ramach odrębnego postępowania 
przetargowego. 

 
 
 
Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych dokonuje zmiany                   
w zakresie § 10 ust. 1 SIWZ - Termin związania ofertą. 
W wyniku przedmiotowej zmiany § 10 ust. 1 SIWZ otrzymuje następujące brzmienie: 
1. Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz                                    

z upływem terminu składania ofert (art. 85 ust. 5 ustawy PZP). 

 

 
Ponadto na podstawie art. 38 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający przedłuża termin 

składania ofert oraz wniesienie wadium w w/w postępowaniu do dnia 12.09.2019 r. do godz. 10:00. 

 

Otwarcie ofert nastąpi 12.09.2019 r. o godz. 10:30. w pok. 3.29 (II piętro) Wojewódzkiego Szpitala 

Specjalistycznego im. Najświętszej Maryi Panny, ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa. 

 

Wadium musi być ważne przez cały okres związania ofertą, tj. 30 dni licząc od dnia 12.09.2019 r.   

 

 
 

Z poważaniem 
 
Dyrektor 
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 
im. Najświętszej Maryi Panny 
w Częstochowie 
 
Zbigniew Bajkowski  

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 


